" Turpe, diu mansisse, domum vacuumque redisse.

Videtis quanta sit humanæ vitæ breuitas, quanta liberalium artium longitudo, quanta temporis velocitas, quantum experientiæ periculum, quanta recti judicij difficultas. Videtis quām fluxa, quām caduca sint omnia, quæ cæca gens mortalium bona vocare consuevit. O bonorum infelicem felicitatem, quam inconstantiæ leuitas tyrannicè gubernat, quam insidiosa miseria rum agmina perpetuò circumstant! Quid igitur? Hæc ne prorsus aspernanda? Minimè gentium. Sed alia his longè meliora dico querenda potissimum quæ nec aeris inclementiæ, nec incendiorum nec aquarum iniurijs sunt obnoxia, quibus neque fures occulte, neque prædones aperta vi dominum priuant, quæ sola nullas seculorum mutationes formidant, quæ nostrum nomen in cœlum ex humili terrarum mole tollunt, ac immortale reddunt. Horum alterum est pietas, alterum, scientia.

Sed in literarum monumentis, atque thesauris vtrumque latet. Quisquis igitur commodis, honori, salutiique suæ prudenter consulit, is in eam præcipuam curam dies, & noctes incumbit, vt ( si modò possit. nec enim omnes omnia possunt ) vtrunque, vel alterum saltem sibi comparet. Idcirco boni Reges, bonique Principes, ac Magistratus, qui salutis, ac utilitatis publicationem habent, in suis ditionibus literarios ludos instituunt, Academias fundant, & præstantissimos quoisque doctores ad se maximis præmijs alliciunt, ac inuitant. Hac ipsa de causa Sere-nissimus, & Clementissimus noster Princeps, verus Patriæ Pater, hanc inclytam Academiam. & tot publica Collegia Pietati, Sapientiæque consecrata, Maiorum suorum vestigijs insistens, pie, sapienterque conseruat, quotidiana munificentia riuis copiose rigat, benefica sui fauoris aura mulcet, radiatæ Celsitudinis temperato calore fouet, alit, auget, lætitificat, ac nouis ornamenti semper exornat. O singulares, & nunquam pro dignitate satis laudatas Clementissimi Principis, ac Herois tanti virtutes! O nitidissimum paternæ charitatis, christianæ religionis, & orthodoxæ fidej speculum! Hoc nouissimum antiquissimæ sanctitatis exemplar cæteri Germaniæ Principes intuentur, ac  
admi-

tidie concurrunt, qui S. S. Theologiæ, qui Iuris prudentiæ, qui Medicinæ, qui Philosophiæ sacris nō solūm initiari: sed etiā tutis auspicijs, ductuq; felititer ad suūmum præclarissimarum scientiarum fastigium, decusq; maxima cum gloria peruenire cupiunt? Nullus profecto, nullus, qui sana mente fuerit, hoc sibi persuaserit. Detur aliiquid ingenuitati, detur aliiquid verecundiæ, cuius semper studiosissimus fui, nec in vitij loco ponatur, quod æquissimi rerum æstimatores virtuti tribuendum censem. In his vrborum certaminibus iniucundam nimiæ timiditatis, quam nimiæ temeritatis, ac impudentis audaciæ culpam sustinere præstat.

Quanquam vestra singularis, & incredibilis humanitas, quæ dicentis egregiam voluntatem, mentemque beneficiorum acceptorum memorem, & gratam, non autem inanem orationis elegantiam, & ornatum spectat, dissipatas, & propemodum amissas vires mihi sensim restituere; leniter instaurare, quin etiam augere iam videtur. At vnde iustum, debitamque gratiarum actionem ordiar? Quid primum? Quid secundum? Quid postrem dicam? Incertus pendet animus, hæret oratio, nec quod me vertam, facile video. Tantum enim est beneficium illud, quod Amplissimus Academicus Senatus, quodam paternæ charitatis impulsu nuper in me contulit, tantus est honor, quo me præter omnem expectationem, sua sponte cumulauit, a humaniter ornauit, tantus consensus, & alacritas, quam in publico lingua græce docendæ munere mihi cunctis suffragijs decernendo, & deferendo, cum singuli, tum vniuersi manifestè demonstrarunt, vt tot, ac tantorum erga me meritorum magnitudinem, atque dignitatem verbis exprimere nequeam, multo minus factis æquare valeam.

In me tamen eloquentiam, quam animi grati constantem memoriam desiderari malo. Quamobrem, quod solum à me præstari potest, id alacerrime præstaboo, gratiasque, quantas maximas possum, nunc agam, & immortales habebo cunctis, qui suo fauore & benevolentia, tanquam validissimis remis, velisque plenissimis nauem grauissimis tempestatum fluctibus diu iactatam, ad optatum tranquillioris vita portum, prospero numeris

nis diuini statu, tandem deduxerunt. Vtinam autem, vtinam oratoria facultatis eam peritiam esse adeptus, quæ meis votis responderet, vestrisque meritis abundè satisfaceret. Sed Magnifice D. R. vosque Senatores Amplissimi, ( quod cum vestra bona venia dicetur ) ingenuus ille pudor, animique generositas, quam diuinitus hausistis, non patitur, vt coram vobis ea commemorem, quæ veritas ipsa beneficiorum tūm publicè, tūm priuatim mihi liberalissimè datorum conscia dictaret.

Hæc enim vestræ pictatis, hæc officiorum, hæc virtutis commemoratio nostram orationē in aliquam turpis assentationis suspicionem vocaret. Absit autem, absit, vt opinionem ab optimis, præstantissimisque viris de me conceptam, hac importuna ratione fallam. Quid enim opus est laudationibus, quid opus est præconijs, vt illorum nomen illustretur, quorum cælestis virtus proprio fulgore tot mortalium nationes illustrat? Vos testor, vos Illustres, ac Generosi Viri testor, quotquot ex ultimis Anglia, Polonia, Daniæ, Austria, Bohemia, aliarumque regionum finibus in hunc Heliconem non sine magnis laboribus, ac impensis cupidissimè venistis, vt veridicas Apollinis nostri voces audiatis, vt certa salutiferi mysterij responsa referatis, vt dulcissimis nostrarum Musarum, & Gratiarum colloquijs liberrimè fruamini, facundissimos, ac amænissimos eorum hortos arbitratu vestro lustretis, narcissum, violas, hyacinthum, rosas, & quicquid florum est venustiorum, atque suauiorum decerpatis, horumque fertis ambrosium odorem spirantibus coronati, purissimos Virtutis, ac Sapientiæ fontes adeatis, & ardentem illam discendi flammam, scientiæque sitim nectarejs liquoribus restinguatis. Vtigitur ( Auditores ornatissimi ) rem paucis complectar, in hoc frequentissimo summorum Virorum conuentu palam, & clara voce profiteri non dubitabo, me tot, tantisque beneficijs ab Ampliss. Academico Senatu cumulatum, ac ornatum, vt ipsius Amplitudini, ac dignitati semper addictus, semper deditus, obstrictusq; sim futurus, & beneficentie non vulgaris memoriam in intimo pectoris gratj recessu constanter seruatus, & quandiu viuam, hæc apud omnes sincere prædicaturus. Quamvis autem optimè norim qualis, quantusque sit vir ille in cuius locu ex ampliss. Senat° Academici decreto, fauente Deo, sum